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جامعه

 موافقت سازمان محیط زیست
 با انتقال آب خزر به فلات مرکزی

هنوز یک هفته هم از اعلام مخالفت کمیته فنی 
اداره کل منابع طبیعی مازندران با طرح انتقال 
آب خزر به کویر نگذشته است که نامه موافقت 
رئیس ســازمــان محیط زیست بــا طــرح انتقال 
آب دریـــای خــزر بــه فــلات مــرکــزی ایـــران  امضا 
شد.  بنابرگزارش ایلنا، پیش از این در  نتایج 
بررسی کارشناسی کمیته فنی اداره کل منابع 
طبیعی مازندران بر تخریب جنگل های هیرکانی 
اشاره شده بود :»با توجه به این که در برخی نقاط 
مسیر انتقال لوله آب، بیشتر از 11 کیلومتر از 
مسیر پیشنهادی از حاشیه جاده های جنگلی 
عبور می کند، در صورت اجرای پــروژه، تخریب 
ــادی در پوشش جنگلی ایجاد خواهد شد  و  زی
با توجه به اظهارات کارشناسان وزارت نیرو و 
شرکت مهندسی مهاب قدس مبنی بر انتقال 
آب دریای خزر به سمنان با لوله با ابعادی به قطر 
دومتر در زمان بازدید میدانی، انجام پروژه موجب 
تخریب غیرقابل جبرانی بر پوشش جنگلی مناطق 
هیرکانی به عنوان میراث طبیعی کشور می شود.« 
حال سوال این جاست که کمیته ارزیابی سازمان 
محیط زیست پس از چراغ سبز رئیس این سازمان 
فرصت  در  می خواهد  چطور  طرحی  چنین  با 
یک ماهه ضوابطی را ارائه کند که محیط زیستی 
باشد و در طرحی که کلید خورده است قابلیت 

اجرایی داشته باشد.

 پیش بینی هجوم ملخ صحرایی
 به کشور از آبان 

رئیس سازمان حفظ نباتات گفت: با توجه به 
پیش بینی ها و شرایط آب و هوایی، از آبان ماه 
کشور با ورود موج جدید ملخ صحرایی مواجه 
است.درگاهی در گفت وگو با خبرگزاری صدا 
و سیما افزود: در سال زراعی گذشته، کشور از 
سمت شمال آفریقا و شبه جزیره عربستان مورد 
تهاجم آفت ملخ صحرایی قرار گرفت، با تمهیداتی 
که انجام گرفت این آفت مدیریت شد و امنیت 
غذایی کشور مورد تهدید قرار نگرفت.وی گفت: 
در همین باره برای ایجاد هماهنگی های لازم بر 
اساس این نامه، دستورات بسیار خوب  و پیش 

بینی های لازم در حال انجام است.

عضو کمیسیون آموزش:
امتیاز تحصیلی  خاص به فرزندان 

هیئت علمی مغایر با قانون 
اساسی است

مجلس  تحقیقات  و  آمــوزش  کمیسیون  عضو 
به  تحصیلی خاص  امتیاز  اســلامــی،  شـــورای 
فــرزنــدان هیئت علمی دانشگاه آزاد را مغایر 
سلیمی  علیرضا  کــرد.  بیان  اساسی  قانون  با 
ــاره سهمیه فرزندان اعضای هیئت علمی  درب
در دانشگاه ها به ایلنا اظهار کرد: قطعا با این 
مسئله مخالف هستیم، زیرا این اقدام از نظر ما 
تبعیض آشکار است و باید بررسی شود. پیش از 
این بهروز بنیادی، نماینده مجلس اعلام کرده 
بود: محسن نفر، معاون علوم پزشکی دانشگاه 
آزاد اسلامی و معاون فرهاد رهبر رئیس سابق 
دانشگاه آزاد در مهرماه 96 طی نامه ای و خطاب 
به فرهاد رهبر، خواهان ارائــه تسهیلاتی بود 
که فرزندان اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی بتوانند در رشته همتراز خود تغییر رشته 
دهند و بر اساس همین طرح تعداد 134 نفر از 
فرزندان اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد که 
در رشته دام پزشکی پذیرش شده بودند، اکنون 
تغییر رشته داده اند و به طور غیرقانونی در رشته 

پزشکی مشغول تحصیل هستند.

 موافقت مجلس
 با حذف تنوع مدارس 

مجلس، وزارت آموزش و پرورش را ملزم کرد تا 
پایان سال تحصیلی 99-9۸ همه واحد های 
آموزشی  تحت مدیریت خود را منحصراً به دو 
صورت دولتی و غیردولتی اداره کند.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خانه ملت، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی نوبت عصر دیروز، در جریان بررسی طرح 
تنظیم برخی از مقررات مالی، اداری و پشتیبانی 
وزارت آمــوزش و پــرورش با ماده ۵ این طرح با 
1۵۷ رأی مــوافــق، 6 رأی مخالف و 1۰ رأی 
ممتنع از مجموع ۲16 نماینده حاضر در صحن 
موافقت کردند.بر اساس پیشنهاد مذکور؛ دولت 
)وزارت آموزش و پرورش( مکلف است حداکثر 
تا پایان سال تحصیلی 99- 9۸ کلیه واحد های 
آموزشی تحت مدیریت را منحصراً به صورت 
دولتی و غیردولتی اداره کند به گونه ای که به جز 
مدارس استثنایی دولتی تنوع در کشور نباشد 
و ملاک ثبت نام در مدارس دولتی متناسب با 
فاصله محل سکونت با مدرسه باشد.در تبصره  
این پیشنهاد آمده است: تأسیس هر نوع مدارس 
خاص صرفاً با مجوز مجلس شــورای اسلامی 
امکان پذیر است. آیین نامه اجرایی این ماده 
حداکثر تا مدت سه ماه با پیشنهاد وزارت آموزش 
ــت می رسد. و پـــرورش بــه تصویب هیئت دول
همچنین نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
اعضای ناظر در شورای نظارت بر مدارس و مراکز 

غیردولتی استان ها را انتخاب کردند.

مسئولان می گویند

گروه اجتماعی- طی سال های گذشته و به 
ویژه پس از گسترش فضای مجازی، همواره 
حرف و حدیث ها درخصوص خریدوفروش 
سوالات کنکور و امتحانات نهایی مطرح بوده 
است و معمولا در ایام پس از کنکور و امتحانات 
شائبه هایی درست یا غلط در رسانه ها مطرح 
می شود. مرور اخبار و گزارش ها در این زمینه 
البته ما را با موارد متعددی در سال های اخیر 
از تایید خرید وفروش سوالات به ویژه موارد 
امتحانات نهایی مواجه می کند که مسئولان 
مربوط نیز آن را تایید کرده و از دستگیری و 

برخورد با متخلفان خبر داده اند.

یک باند بزرگ	 
در تازه ترین مورد روزگذشته فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ از انهدام باند بزرگ فروش سوالات 
کنکور و حضور برخی مسئولان در این باند 
خبر داد.این مسئول البته به جزئیات بیشتری 
درباره این خبر شامل این که این کشف در کجا و 
چه زمانی رخ داده ، اشاره نکرده است اما تاکید 
و اظهار تاسف می کند که برخی مسئولان نیز 
ــزارش  ایسنا و  در آن دســت داشته انــد. به گ
فارس، سردار حسین رحیمی گفت: »بعد از 
انهدام این باند تنها به صدور یک اطلاعیه اکتفا 
کردیم اما باید بگویم که این باند وسیع بوده و 
ســوالات را گرفته بودند و قصد داشتند آن را 
توزیع کنند اما قبل از آن که توزیع شود در نطفه 
آن را خفه کردیم. متاسفانه برخی از مسئولان و 

آقایان نیز دراین گروه بودند.«گزارش خراسان 
گذشته  تیرماه  کنکور  از  پس  ــت،  اس حاکی 
جست وجو در گزارش ها و خبرها در خصوص 
خرید و فروش و لو رفتن احتمالی سوالات، ما را 
به نقطه مشخصی نمی رساند. خدایی رئیس 
سازمان سنجش پس از برگزاری کنکور در 
گفت وگوی با مهرچنین گفته است: »آزمون 
سراسری سال 9۸ در امنیت و سلامت کامل 
برگزار شد و مشکلی در زمینه اجرایی و فنی از 
جمله قطعی برق و این گونه موارد وجود نداشت 
و من به عنوان رئیس سازمان سنجش از همه 

ــای  ــ ــاده ــ ــه ــ ن
ــط کــه  ــبـ ــرتـ مـ
ــان  ــازمـ ــا سـ ــ ب
ــش در  ــج ــن س
ــزاری  ــ ــ ــرگ ــ ــ ب
ــور  ــ ــ ــک ــ ــ ــن ــ ــ ک

همکاری کردند، تشکر می کنم.«

فروش سوالات در یکی از استان ها	 
چند روز پس از کنکور و اظهارنظر ابراهیم 
خدایی رئیس سازمان سنجش، هفدهم تیرماه 
منصور غلامی وزیــر علوم از انهدام یک باند 
متخلف در یکی از استان های کشور خبر داد 
و گفت: این باند کشف و با آن برخورد شد. 
خوشبختانه  گفت:  مصاحبه  آن  در  غلامی 
این اتفاق فقط در یکی از استان ها رخ داده 
و سراسری نبوده است؛ به طوری که قبل از 
آن که کاری انجام 
ــوالات  ــود و سـ شـ
ــروش برسد،  به ف
ایــن باند کشف و 
با آن برخورد شد. 
ــی افــــزود:  ــلام غ

»افراد این باند دستگاه هایی را به داوطلبان 
ــوالات  ــن طریق بــه س فروخته بــودنــد تــا از ای
دسترسی یابند در حالی که به هیچ وجه تاکنون 
کسی دسترسی بــه هیچ از یــک از ســوالات 
کنکور را نداشته است ولی متأسفانه این افراد، 

داوطلبان را گول زده بودند.«
جدا از این خبر وزیر علوم، نوروزی رئیس مرکز 
مبارزه با جرایم ملی و سازمان یافته پلیس فتا 
هم دوم تیرماه از  شناسایی و بازداشت دو نفر 
خبرداده بود که با ترفند فروش سوالات کنکور 
و امتحانات نهایی حدود 9۰۰  میلیون ریال از 
طعمه های خود کلاهبرداری کرده اند. البته 
آن طور که این مسئول بیان کرده است، این 
افراد هیچ دسترسی به سوالات کنکور نداشته 
و فقط از مخاطبان خود کلاهبرداری کرده اند.

و حالا مسئولان کنکور فروش!	 
 در عین حــال آن چه دیــروز ســردار حسین 
رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ از آن 
سخن گفته اســت، اشــاره به حضور تعدادی 
ــروش ســوالات  از »مسئولان و آقــایــان« در ف
کنکور دارد که این احتمالا فضای جدیدی 
در تخلفاتی از این دست است. اگرچه ممکن 
است پیش از این چنین تخلفاتی انجام می 
شده است، کمتر و شاید این گونه نبوده که از 
حضور » مسئولان و آقایان« به عنوان بانیان این 
دزدی نام ببرند که فرمانده پلیس تهران به آن 

تصریح کرده است. 

وام 30 میلیونی برای سربازان دارای گواهی نامه مهارت شغلی

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با بیان 
این که امسال حدود ۲۰۰ هزار سرباز مهارت 
ــوزش می بینند  شغلی را در پادگان ها آم
گفت: با هماهنگی با بانک ها پس از اتمام 
ــا سقف  ــه مــشــمــولان ت ــازی ب ــرب خــدمــت س
3۰ میلیون تومان وام داده خواهد شد. 
به گــزارش ایسنا، سردار مهری در مراسم 

معارفه جانشین جدید رئیس سازمان وظیفه 
عمومی ناجا گفت: طبق قانون به کارگیری 
مشمولان غایب در واحدهای صنفی، تمام 
شرکت ها و کارخانه ها اعم از خصوصی و غیر 
خصوصی ممنوع است و کسانی که اقدام 
به این کار کنند بنا به مصوبه مجلس باید 

جریمه شوند.

اعمال مدرک تحصیلی بالاتر برای معلمان در مجلس تصویب شد

مجلس  آموزش وتحقیقات  کمیسیون  عضو 
بالاتر برای  ــدرک تحصیلی  گفت: اعمال م
مصوب  مجلس  علنی  صحن  در  فرهنگیان 
شد. کوچکی نژاد به تسنیم اظهار کرد: اعمال 
مدرک تحصیلی بالاتر برای فرهنگیان که تا 
پیش از این با محدودیت همراه بود در صحن 
علنی مجلس مصوب شد. وی افزود: پیش از 

این فرهنگیان راجع به اعمال نشدن مدرک 
تحصیلی بالاتر معترض بودند که پیشنهادی 
را برای رفع این محدودیت ارائه کردیم که در 
جلسه علنی مجلس مصوب شد. این خبر حاکی 
است، یکی از مطالبات فرهنگیان بحث لغو 
مصوبه ممنوعیت اعمال سوابق تحصیلی بیش 

از یک بار در حکم آن ها بود. 

مسئولان کنکورفروش!
 فرمانده پلیس تهران خبرداد:ردپای برخی مسئولان در باند بزرگ فروش سوالات کنکور

رحیمی:متاسفانه 
برخی از مسئولان و 

آقایان نیز دراین گروه 
بودند


